
COPIA

COMUNE DI PARTINICO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 12 del 15/03/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE BILANCIO PARTECIPATO

L’anno duemilaventitré il giorno quindici del mese di marzo alle ore 15:15 nella sala delle adunanze della Sede Comunale,
appositamente convocato, si è riunito il Consiglio comunale per deliberare sui punti posti all'ordine del giorno. Sono
rispettivamente presenti e assenti i Sigg.:

Nominativo Ruolo Presente Assente

BRIGANO' ERASMO PRESIDENTE DEL CONSIGLIO Si

GRAZIANO MARIELLA CONSIGLIERE COMUNALE Si

RUBINO GIUSEPPE CONSIGLIERE COMUNALE Si

COSTANTINO VANESSA CONSIGLIERE COMUNALE Si

AMOROSO CALOGERO CONSIGLIERE COMUNALE Si

SALVIA MARGHERITA CONSIGLIERE COMUNALE Si

PANTALEO GIOVANNI CONSIGLIERE COMUNALE Si

ANZELMO GASPARE CONSIGLIERE COMUNALE Si

LORIA PIETRO CONSIGLIERE COMUNALE Si

LATONA ONOFRIO CONSIGLIERE COMUNALE Si

RAPPA ELEONORA CONSIGLIERE COMUNALE Si

VIOLA LEONARDO CONSIGLIERE COMUNALE Si

LO BAIDO MAURO CONSIGLIERE COMUNALE Si

MORELLO ENNIO CONSIGLIERE COMUNALE Si

BONNI' SERGIO CONSIGLIERE COMUNALE Si

GIANNOLA MARIKA CONSIGLIERE COMUNALE Si

ACQUARO ADRIANA CONSIGLIERE COMUNALE Si

GIOIOSA FEDERICA CONSIGLIERE COMUNALE Si

COMITO TOTUCCIO CONSIGLIERE COMUNALE Si

SOLLENA ANTONINO CONSIGLIERE COMUNALE Si

MONTOLEONE GIOVANNI CONSIGLIERE COMUNALE Si

DE SIMONE GIOVANNI CONSIGLIERE COMUNALE Si

CENTINEO GLORIA CONSIGLIERE COMUNALE Si

LONGO SALVATORE CONSIGLIERE COMUNALE Si

Presiede in qualità di Presidente il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO Erasmo Briganò è presente il Segretario Generale Dott.ssa

Spataro Antonella



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di Deliberazione inerente l’oggetto;
Visti gli allegati pareri;

Con voti n.20 favorevoli unanimi espressi in forma palese, n.4 assenti
(Sollena,Centineo,Rubino,Costantino)

DELIBERA
di approvare la superiore proposta



COMUNE DI PARTINICO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

Segretario Comunale
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 6 del 22/02/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE BILANCIO PARTECIPATO

Il proponente Dott.ssa Antonella Spataro
che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente atto

Premesso:

 Che l’art. 40, comma 1 dello Statuto Comunale stabilisce che l’iniziativa delle proposte di deliberazione

spetta al sindaco, al presidente del consiglio comunale e ai consiglieri comunali, secondo le modalità

stabilite dal regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale;

 Che l’art. 23 comma 1 del vigente regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale prevede in

capo ai consiglieri il diritto di iniziativa per la presentazione di proposte di deliberazione;

 Che il comma 2 del predetto articolo 40 dello Statuto comunale prevede che i regolamenti sono proposti

al Consiglio Comunale dalla Giunta Comunale;

 Che l’art. 69, comma 2 lett. e) del predetto Statuto prevede che la Giunta Comunale predispone e

approva i regolamenti da sottoporre alla deliberazione del Consiglio

Preso atto che ai sensi dei predetti riferimenti statutari e regolamentari, con deliberazione n. 33 del

22.02.2023, esecutiva nelle forme di legge, la Giunta Municipale ha approvato lo schema di regolamento

comunale del bilancio elaborato dalla 1^ Commissione Consiliare e trasmessa dal Presidente del Consiglio

ai fini dell’istruttoria giusta nota prot. n. 4925 del 15.02.2023;

Ritenuto necessario provvedere a sottoporre l’approvazione del predetto regolamento al competente

organo consiliare;

Per quanto sopra

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE

1. Di approvare il regolamento di bilancio partecipato elaborato dalla 1^ Commissione Consiliare e

trasmesso dal Presidente del Consiglio con nota prot. n. 4925 del 15.02.2023 ai fini della necessaria



istruttoria.

2. Di dare atto che il predetto regolamento, allegato quale parte integrante e sostanziale al presente

provvedimento, si compone di n. 14 articoli.

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento:

 per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online;

 per estratto e permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente "Estratto

Atti/pubblicità notizia, entro 7 giorni dall'emanazione o 3 giorni se resa immediatamente esecutiva, a pena

nullità dell’atto stesso;

 permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente “Atti amministrativi”.

Il proponente
f.to Dott.ssa Antonella Spataro



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto, si esprime ai sensi dell'art. 49, comma 1, e art. 147 bis,
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica che attesta la regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, il seguente parere:

Favorevole

Partinico lì, 22/02/2023

Il Responsabile del Settore
f.to Dott. Maria Pia Motisi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali.
Copertura finanziaria: Favorevole

Sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto, viste le norme finanziarie – contabili e le previsioni di
bilancio, si esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 in ordine alla regolarità
contabile il seguente parere: Favorevole

Partinico lì, 22/02/2023

Il Responsabile del Settore
f.to Dott. Maria Pia Motisi



LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO:

IL PRESIDENTE
f.to Erasmo Briganò

________________________________________________

Il Consigliere Anziano Il Segretario Generale

______________________ f.to Dott.ssa Antonella Spataro

============================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa, in copia, all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni
consecutivi dal al al n° 0

Partinico, lì Il Responsabile dell'Ufficio di Segreteria

C. M. Magro
======================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Esecutività della deliberazione

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile.

Partinico, lì 15/03/2023

Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Spataro Antonella


